

HUUTOKAUPPA OLI MENES-

TYS-

Ennätysmäinen yleisömenestys oli 23.4. pidetyssä huutokaupassa kaupanpäällisinä; lähes 80 ihmistä oli ahtautunut uudelle ylioppilastalolle taistelemaan 246 esiläasetetusta kohteesta. Jopa ennakkoetusyntä oli vilkasta, yhteensä 75 kohdetta oli saanut alustavan kiinnityksen jo etukäteenkin.

Huutokaupan arvokkaimmaksi kohteeksi kapusi Kaukoranta-Kemppisen Sarjakuvat-kirja; tästä Suomen oloissa ainutlaatuisesta kirjasta käytiin tiukka taistelu, joka päättyi 60 markkaan.

Varsinaisista sarjakuvalehdistä eniten mielenkiintoa ja hintaa nostattivat Kippari Kalle -lehti vuodelta 1954 (n:o 5) 42 markalla, Mannerheimin Lastensuojeluliiton vuonna 1954 julkaisema Pinocchioin seikkailut kartutti kassaa 34 markalla samoin kuin myös Buffalo Bill n:o 1 vuodelta 1949. Yli 30 markkaa tarjottiin myös vuonna 1959 ilmestyneestä Ferd'nandista (se Ruotsissa painettu), Sarjakuvalehdestä n:o 4 vuodelta 1949 ja Korkeajännitysarjasta n:o 1 1958 (Rick Random ja S.O.S. kolmanneksi avaruudessa), joka olikin 36 markalla kallein lehti. Aku Ankasta numero 11 vuodelta 1953 sai ostaja kasata 42 markkaa kasöörin pöydälle.

Lucky Luke -sanomalehtistriippi vuodelta 1973 meni 42 markalla.

Huutokaupan ehkäpä kaikkein harvinaisin kohde Aarnialan, Junnilan ja Olssonin Salaisuuden Varjo v. 1969 meni 92 sivuineen varsinaisella alennusmyynnillä 25 markalla. Muita halpoja olivat mm. yli satavuotiaat sarjakuvat, saksalaiset Bilderbogenit, joiden myyntihinnat pyörivät 20 paikkeilla.

Ruotsalainen 91:n vuodelta 1956 meni 3 markalla ja Uljas Kaartilainen 1958 6 markalla.

Meklarina huhkinut Soile Kaukoranta junaili varmalla rutiinillaan huutokaupan lävitse.

Menestyksen innoittamana on Sarjakuvaseura päättänyt jatkaa huutokauppojen sarjaa jo heti syyslokakuussa, tarkemmin ajasta toisaalla lehdessä.

Materiaalia voi lähettää Juhani Tolvasen osoitteeseen ja muistin virkistämiseksi todettakoon, että seura ottaa lehtien myyntihinnasta 20 % lopun jäädessä myyjän käyttöön.

Seuraavassa huutokaupassa otamme myös käyttöön amerikkalaisten kehittämän laatuluokitusjärjestelmän, jonka Jyrki Jahnukainen on ystävällisesti suomentanut ja sovittanut kotimaan olosuhteisiin.

Uusi luokitusjärjestelmä parantaa entisestään erityisesti ennakkotarjoajien mahdollisuuksia, näinhän he saavat jo Kieun perusteella selvän lehtien kunnosta.

Kaivelkaahan ullakoitanne!

Sarjakuvahuutokaupassa myytiin kaikkiaan 244 artikkelia. Tässä on lista myytyjen tavaroiden hinnoista, kunkin artikkelin nimen löydätte Kieusta. Huomatkaa, että n:o 21 myytiin löytölaatikossa, koska se oli risa ja että 236. oli merkitty listaan kaksi kertaa, lehti myytiin siis jo numerolla 88. Lisäksi artikkeli 119. (Tex) oli toista, eikä ensimmäistä vuosikerää, kuten Kieku virheellisesti väitti. Ja artikkeli 55. oli Tex 3. vsk: 2 ja 4 vsk 4 eikä siis 1. vsk, kuten myös virheellisesti väitettiin.

Arvoisille ennakkotarjousten tekijöille huomautetaan vielä sen verran, että jos olitte ilmoittaneet haluavanne maksaa jostakin artikkelista esim. 60 mk, ja ko. lehti on mennyt tuolla hinnalla ja ettekö ole saaneet sitä, johtuu yksinomaan sellaisesta asiasta, että joku on tarjonnut kyseiset 60 mk ennen seuran huutajaa.